Em Barra do Corda, Rigo Teles faz bem diferente! Os servidores chegam a receber seus salários
com até quase 15 dias de antecedência da data limite. Ontem, dia 22 de Abril, Rigo Teles
determinou o pagamento de todos os servidores efetivos da educação. Quase R$ 8.500.000,00(oito
milhões e quinhentos mil reais) foram injetados na economia local.

"Sempre venho antecipando o pagamento dos servidores. Antecipar salário a Lei não obriga. Pagar
em dia a Lei manda. Antecipar salário 13 dias antes chama-se VALORIZAÇÃO, CARINHO E
RESPEITO", disse Rigo Teles.